
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Sábado 21 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 56736

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
42

87
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL

42877 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Educación y Formación Profesional. Objeto: Obras de
remodelación del centro de control de seguridad y locales anejos para
la  nueva  central  de  recepción  de  alarmas  (CRA)  del  Ministerio  de
Educación y Formación Profesional, en el edificio de la calle Alcalá, 34,
de Madrid. Expediente: JN200001.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Educación y Formación
Profesional.

1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Alcalá, 34.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: servicio.decontratac@educacion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rp73DvtAMmKrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 45453100 (Trabajos de reacondicionamiento).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6. Descripción de la licitación: Obras de remodelación del centro de control de
seguridad y locales anejos para la nueva central de recepción de alarmas (CRA)
del Ministerio de Educación y Formación Profesional, en el edificio de la calle
Alcalá, 34, de Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad acelerado
(Responde a una necesidad inaplazable, como es la adaptación del Centro de
Control de Seguridad del Ministerio de Educación y Formación Profesional a las
exigencias de seguridad establecidas en la citada Orden INT/314/2011, con la
finalidad  de  garantizar  la  adecuada  protección  de  sus  instalaciones  y
dependencias.).

9. Criterios de adjudicación: Oferta ecómica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de octubre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Sábado 21 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 56737

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
42

87
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: COCIRSA CONSTRUCCIONES Y REHABILITACIONES, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B86470721.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 104.388,07 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 116.039,69 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 104.388,07 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de noviembre de 2020.

Madrid, 17 de noviembre de 2020.- Presidenta de la Junta de Contratación,
Carlota Gloria Rubio Harcones.

ID: A200057071-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-11-20T15:00:46+0100




